
KZ12_F00028 Smlouva o výpůjčce movité věci — zdravotnického prostředku 

SMLOUVA o VÝPÚJčCE 48/Zl12 
uzavřená dle 9 659 a násl. občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů 

Firma: Beckman Coulter Česká republika s.r.o. 
zastoupená: Ing. Václavem Mádrem, jednatelem 
se sídlem: Rádiové 1, 102 27 Praha 10 
IČ: 28233492 
DIČ: C228233492 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městkým soudem v Praze, oddíl C, vložka 134167 
(dále jen „půjčitel“) . 

a 

Krajská zdravotní, a. s. _ 
se sídlem: Sociální péče 3316/12A, 401 13 Usti nad Labem 
zastoupená: Ing. Eduardem Reicheltem, ředitelem 
IČ: 25488627 
DIČ: C225488627 , 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Usti nad Labem, oddíl B, vložka 1550 
(dále jen „vypůjčitel“) 

uzavírají tuto smlouvu: 

čl. 1 
Předmět smlouvy 

1. Půjčitel na základě této smlouvy přenechává vypůjčiteli do bezplatného užívání předmět výpůjčky: 
Hematologický analyzátor DxH 800 včetně příslušenství v hodnotě  a 
vypůjčítel jej přebírá. 

2. Předmět výpůjčky půjčitel vypůjčuje pro potřeby i HTO » ja,—a .; *HCH'DCMCE CHOMUTOV lvl-,- 
Kontaktní osoba za zdrav. oddělení je:
Kontaktní osoba za odbor biomedicínského inženýrství je : "

3. Půjčitel se zavazuje předat tuto věc vypůjčiteli nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy. 

čl. 2 
Vrácení věci 

1. Smlouva o výpůjčce se sjednává na dobu určitou do : 31.12. 2017 . 

2. Vypůjčitel se zavazuje vypůjčenou věc půjčiteli vrátit, jakmile ji nebude potřebovat. nejpozději však 
do doby sjednané v odst. 1. 

3. Smlouva o výpůjčce se automaticky prodlužuje o stejnou dobu, na kterou byla sjednána, pokud 
některá ze smluvních stran 4 týdny před uplynutím sjednané doby nesdělí druhé smluvní straně, 
že na dalším trvání smlouvy nemá zájem. 

4. Vypůjčitel není oprávněn poskytnutou věc přenechat k užívání třetí osobě. 

5. Půjčitel může požadovat vrácení věci i před skončením stanovené doby zapůjčení, jestliže 
vypůjčitel věc neužívá řádně nebo jestliže ji užívá v rozporu s účelem, kterému slouží . Právo žádat 
předčasné vrácení věci má půjčitel i v  případě, že věc byla přenechána k užívání třetí osobě. 

6. Vypůjčitel se zavazuje vrátit půjčiteli vypůjčenou věc ve stavu odpovídajícím obvyklému užívání. 

Účinnost od: Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce Verze: Strana 
VKR NSR R KZ intranet 2 _ 1 z 3 



00028 Smlouva o výpůjčce movité věcí »— zdravotnického prostředku 

čl. 3. 
Užívání věci 

Vypůjčiteí podpisem této smlouvy potvrzuje, že převzal od půjčiteie předmět smlouvy ve stavu 
způsobilěm k obvyklému užívání a zavazuje se ho řádně užívat v souladu s účetem, ke kterému je 
určen, a chránit před odcizením, poškozením a znehodnocením. Odpovídá za škodu způsobenou 
půjčitelš nesplněním této povinnosti. Je povinen předmět výpůjčky pojistit. 

Vypůjčitel hradí běžné náklady spojené s užíváním věci i obvykié náklady na její zachování. 

Veškeré reklamace vad předmětu výpůjčky je vypůjčitel povinen neprodleně oznámit půjčiteli, 
který dál zajistí vyřízení reklamace apod . 

Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli přístup k předmětu smlouvy za účelem kontroiy jeho 
technického stavu a za účeiem provádění inventarizace. 

Půjčitel provede případný servis (opravy), periodické kontroly nařízené výrobcem, kalíbrece*, 
validace*, periodické bezpečnostní technické kontroly dle zákona č. 123/2000 Sb., 
ozdravotnických prostředcích ve znění pozdějších předpisů. Vypůjčitel se zavazuje, v případě 
poškození předmětu smlouvy vypůjčitelem, hradit veškeré náklady spojené sjeho údržbou 
aopravami. 

Vypůjčitel se zavazuje hradit vlastní náklady spojené s provozem předmětu výpůjčky. Za tím 
účelem je půjčitel povinen dodat vypůjčiteli ceník spotřebního materiálu a zavazuje se garantovat 
ceny v ceníku uvedené po celou dobu výpůjčky, nebude -— ii “dohodnutomezi smluvními stranami 
jinak. 

Půjčitel se zavazuje seznámit zdravotnický personál a určeného pracovníka odboru 
biomedicínského inženýrství vypůjčitele s návodem k použití, který je nutno při užívání věci 
dodržovat, i s e  všemi zviáštnostmi, které je třeba dodržovat při užívání této věci oproti obecně 
známým pravidlům. Vypůjčitei je povinen uvedený předmět výpůjčky užívat v souladu s návodem 
k jeho obsluze. Není — ii návod dostačující, je půjčitel povinen seznámit zaměstnance vypůjčitele 
s obsluhou předmětu výpůjčky. O tomto seznámeni vystaví půjčitel protokol o proškoleni. 

Půjčitel se zavazuje dodat veškeré doklady, které jsou potřebné pro používání předmětu výpůjčky 
(event., které jsou vypůjčítelem požadovány pro připojení do IT infrastruktury, NIS, PACS apod.) 
a které osvědčují technické požadavky na zdravotnické prostředky, jako např. návod k použití 
v českém jazyce (i v eíektronické podobě na CDIDVD), příslušné certifikáty, atesty osvědčující, že 
přístroj je vyroben v souiadu s platnými bezpečnostními normami a CSN, kopii prohlášení o shodě 
(_CE declaration) a daiší dle zákona 123/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády 
CR č. 336/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů, v případě zařízení se zdroji ion. záření 
i dokumentaci dle 2. č.18/1997 Sb. a prováděcích předpisů zejména vyhl.č.307/2002 v posledním 
znění 

Čl. 4 
Odpovědnost za škodu 

V případě zničení, ztráty či poškození věci se odpovědnost vypůjčitele posuzuje podle obecných i 
ustanovení oodpovědnosti za škodu. Za nadměrné opotřebení věci odpovídá vypůjčitel jako , 
za poškozeni. 

\ 

Půjčitel prohlašuje, že věc nemá žádné skryté vady. Pakliže by se během užívání vyskytly 
a následkem takové vady došlo ke škodě, odpovídá za ní půjčitel vypůjčiteli dle obecných 
ustanovení o odpovědnosti za škodu. 
Půjčitel se zavazuje, že do doby podpisu této smlouvy, předmět výpůjčky nepředá vypůjčiteli ani 
po domluvě sjeho kontaktní osobou, resp. že ho neumístí na oddělení dle čl. 1 odst. 2 smlouvy. 
Vypůjčitel (ani jeho kontaktní osoba dle čl. 1 odst. 2) se zavazuje předmět výpůjčky do doby 
podpisu smlouvy nepřevzít. Smluvní strany si jsou vědomy toho, že bude — íi předmět výpůjčky 
umístěn u vypůjčitele na oddělení před podpisem této smlouvy, není případná odpovědnost za 
škodu vzniidá v souvislosti s použitím předmětu výpůjčky kryta pojištěním z odpovědnosti 
vypůjčitele a půjčitel se zavazuje k náhradě škody takto vzniklé. 

Účinnost od: Garant: Uvolnil: Schváiit: Distribuce Verze: Strana 
VKR NSR R KZ intranet 2 2 z 3 



K212_F00028 Smlouva o výpůjčce movité věci -— zdravotnického prostředku 

čl. 5 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž obdrží každý z účastníků po jednom. 

2. Smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu s výpovědní lhůtou jeden 
měsíc, která začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. 

3. Veškeré změny a doplňky lze platně sjednat pouze písemnou formou. 

4. Pokud není vtéto smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy účastníků obecně platnými 
předpisy, zejména občanským zákoníkem v platném znění. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla ujednána dle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a na důkaz toho připojují své podpisy. 

V Praze dne 16.11.2012 

<:
. 9!
 

nnost od: Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce Verze: Strana 
VKR NSR R KZ Intranet 2 _ 3 z 3 



%šZ/fz, 
( Mis/72) 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o zapůjčení předmětu (B-048-Z-2012) uzavřené dne 16.11.2012 

uzavřené mezi smluvními stranami: 

Beckman Coulter Česká republika s.r.o. 

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu Praha, oddíl C, 

Bankovní spojení: 

číslo účtu:

Odpovědný zástupce: Ing. Vojtěch Drbohlav, jednatel 

Půjčitel: 
Rvadiová 1, 102 00 Praha 10 
ICO: 28233492, DIC: C228233492 

vložka 134167 

Vypůjčitcl: Krajská zdravotní, a. 5. 
Sociální péče 3316/12a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem 
IČO: 25488627, DIČ: CZ25488627 
Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad 
Labem, oddíl B, vložka 1550 
Bankovní spojení: 
Odpovědný zástupce: MUDr. Petr Malý, MBA, generální ředitel 

Smluvní strany se tímto dohodly na změně čl.l smlouvy o zapůjčení předmětu uzavřené dne 
16.11.2012 a to následovně: 

Článek 1. „Předmět smlouvy“ 
Z důvodu neodstranitelné závady byl analyzátor DxH800 (SN:AU27342 ) vyměněn v rámci 
servisního zásahu za analyzátor DxH900 (SN: BE52568 ). 

Veškerá další ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 

Tento dodatek nabývá platnosti & účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a je vyhotoven ve 
2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 




